

Обґрунтування
до проєкту постанови НКРЕКП
«Про застереження ТОВ «МИКОЛАЇВСЬКА ЕЛЕКТРОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ»
щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов провадження господарської
діяльності з постачання природного газу»
та проєкту розпорядження НКРЕКП «Про усунення порушення ТОВ «МИКОЛАЇВСЬКА
ЕЛЕКТРОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ»

Сектором НКРЕКП у Миколаївській області (далі – Сектор НКРЕКП, ТО НКРЕКП) відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 18 червня 2025 року № 908 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «МИКОЛАЇВСЬКА ЕЛЕКТРОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» та на підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 14 травня 2025 року № 225, від 19 червня 2025 року № 292 та від 30 червня 2025 року № 309 проведено планову перевірку щодо дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МИКОЛАЇВСЬКА ЕЛЕКТРОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 42129888) (далі – ТОВ «МИКОЛАЇВСЬКА ЕЛЕКТРОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ», ТОВ «МИКОЛАЇВСЬКА ЕК», Підприємство, Ліцензіат) щодо дотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови) за період діяльності з 07 квітня 2021 року по 31 грудня 2024 року, за результатами якої складено Акт від 02 липня 2025 року № 145 (далі – Акт перевірки).

Пояснення до Акту перевірки Ліцензіатом надані листом від 08.07.2025 № 01-08/3402/01-19/25 (далі – Пояснення).

Актом перевірки зафіксовано наступні порушення Ліцензійних умов:

№ з/п	Виявлене порушення	Суть порушення
1	підпункт 6 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були зазначені в заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, не пізніше одного місяця з дня настання таких змін.	Комісією з перевірки встановлено, Товариство за період з 2021 року по 2024 рік не повідомляло НКРЕКП про зміну даних (зміну керівника), зазначених у документах, що додавалися ТОВ «МИКОЛАЇВСЬКА ЕК» до заяви про отримання ліцензії. <i>Товариство листом від 27 березня 2025 року № _____ до НКРЕКП направлено повідомлення щодо зміни телефонних номерів та банківських рахунків та інформації про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб’єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України».</i>



		<i>Ліцензіат листом від 27.06.2025 № повідомив НКРЕКП щодо зміни керівника.</i> (стор. 7, 8 Акта перевірки)
2	підпункту 23 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині надання НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю))	Комісією з проведення перевірки встановлено, що дані зазначені за формою № 5-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) за II-IV квартали 2023 року та I - IV квартал 2024 року поданої до НКРЕКП, Ліцензіатом відрізняються від даних первинних бухгалтерських документів у Розділі VI «Обсяг чистого доходу від діяльності з постачання природного газу». Сума чистого доходу за формами № 5-НКРЕКП відрізняється від суми чистого доходу, відповідно до первинної документації та суми чистого доходу за формою звітності № 20-НКРЕКП, у зв'язку з тим, що зазначено без урахування тарифів на послуги транспортування, розподілу природного газу. Крім того, при перевірці Комісією з перевірки встановлено, що данні форми № 5 відрізняються від даних первинних бухгалтерських документів, а саме: за II квартал 2023 року, розділ II «Стан розрахунків споживачів за спожитий природний газ»; за III квартал 2023 року, розділ II «Стан розрахунків споживачів за спожитий природний газ», розділ I «Ціна та об'єм/обсяг закупленого/поставленого природного газу», Додаток в розділі 2 «Оптові продавці», у яких здійснено закупівлю природного газу в Україні»; за IV квартал 2023 року, розділ II «Стан розрахунків споживачів за спожитий природний газ», розділ I «Ціна та об'єм/обсяг закупленого/поставленого природного газу», Додаток в розділі 2 «Оптові продавці, у яких здійснено закупівлю природного газу в Україні»; за II – IV квартали 2023 року та I – IV квартали 2024 року в розділі VI «Обсяг чистого доходу від діяльності з постачання природного газу». Також, дані форми № 5 розділ III «Зміна споживачами постачальника природного газу», за II-IV квартали 2023 року та I-IV квартали 2024 року відрізняються від даних первинних документів. (стор. 42, 43 Акта перевірки) <i>Ліцензіат листами № від</i> 25.03.2025 - 2 кв. 2023 року, № від 25.03.2025 - 3 кв. 2023 року, № від 25.03.2025 року - 4 кв. 2023 року, № від 25.03.2025 - 1 кв. 2024 року, № від 25.03.2025 - 2 кв. 2024 року, № від 25.03.2025 - 3 кв. 2024 року, № від 25.03.2025 - 4 кв. 2024 року надав до НКРЕКП на

	електронні адреси: m5gas@nerc.gov.ua, m5agas@nerc.gov.ua і box@nerc.gov.ua кориговані форми № 5-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна). <u>Листом НКРЕКП від 27.03.2025 №3509/16.2.2/7-25 було відмовлено ТОВ «МИКОЛАЇВСЬКА ЕК» у прийнятті виправлених форм № 5 за II – IV квартали 2023 року, у зв'язку з тим, що відповідно до Інструкції щодо заповнення форми № 5–НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про діяльність постачальника природного газу», затвердженою постановою НКРЕКП від 07.07.2016 № 1234 «Про затвердження форм звітності НКРЕКП щодо здійснення моніторингу на ринку природного газу та інструкцій щодо їх заповнення» виправлена форма № 5 направляється з відповідними примітками та поясненнями щодо причин таких виправлень до НКРЕКП в електронному вигляді у форматі «xls» або «xlsx» (згідно з формою, розробленою НКРЕКП, з обов'язковою підтримкою макросів) на адресу: m5gas@nerc.gov.ua з накладенням кваліфікованого електронного підпису керівника постачальника або уповноваженої ним особи (з наданням копії документа, що уповноважує особу підписувати звітність, якщо остання підписана не керівником постачальника) та/або кваліфікованої електронної печатки постачальника з дотриманням вимог законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронні довірчі послуги» до 31 грудня року, наступного за роком, за який змінюються дані, крім випадків направлення виправленої форми № 5 за результатами здійснення НКРЕКП планових заходів державного контролю.</u> Відповідно до Пояснень Ліцензіата, Товариство зіткнулось із низкою обставин, які ускладнили збирання, обробку та своєчасну подачу даних. Серед них: перебої в енергопостачанні, обмеження доступу до офісного приміщення, часткова евакуація персоналу. У зв'язку з цим були допущені технічні та незначні неточності у звітності. Листом від 04.07.2025 № Товариством направлено до НКРЕКП коригуючі форми № 5 - НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) за II-IV квартали 2023 року та I-IV квартали 2024 року. Службовою запискою Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 11.07.2025 № (далі – службова записка) підтверджено надання уточнених форм звітності № 5 - НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) за II-IV квартали 2023 року та I-IV квартали 2024 року.
--	--

		При цьому, службовою запискою зазначено, що інформація щодо оплати за природний газ за 2023 – 2024 роки та заборгованість на кінець 2024 року не відповідає інформації, наданої Ліцензіатом у формі № 5 за відповідні періоди.
3	підпункту 25 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов у частині дотримання мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування споживачів та постачання природного газу, затверджених НКРЕКП постановою від 21.09.2017 № 1156, а саме: пункт 4.1 глави 4 (у редакції, що діяла до 01.01.2023) у частині подання постачальником щоквартально до НКРЕКП та її територіальних органів за місцезнаходженням постачальника не пізніше ніж через 50 днів після звітного періоду інформації щодо показників комерційної якості надання послуг постачальника природного газу (додаток 10) пункт 4.6 глави 4 (у редакції, що діяла до 01.01.2023) у частині подання переліку джерел інформації, реєстру письмових звернень споживачів, реєстру надання послуг постачальником щоквартально до НКРЕКП та її територіальних органів за місцезнаходженням постачальника не пізніше ніж через 50 днів після звітного періоду; пункт 4.9 глави 4 (у редакції, що діяла до 01.01.2023) у частині направлення інформації, визначеної у пунктах 4.1, 4.6, 4.8 цієї глави, постачальником до НКРЕКП поштою на паперових носіях та в електронному вигляді, а також до її територіальних органів за місцезнаходженням постачальника.	Перевіркою встановлено, що Товариством подано до НКРЕКП Додатки 10, 11, 12, 14 за II, III та IV квартал 2021 року у паперовому вигляді з порушенням термінів на 967, 1242 та 1150 днів відповідно. Під час перевірки Ліцензіат листом від 08.04.2025 № _____ надав до НКРЕКП Додатки 10, 11, 12, 14 за III та за IV квартал 2021 року у паперовому вигляді. (стор. 44,45 Акта перевірки) Відповідно до Пояснень Товариство докладає максимальних зусиль для виконання вимог нормативно-правових актів, навіть, в умовах обмежених можливостей. Товариство вживає всіх можливих заходів для забезпечення належного рівня якості обслуговування споживачів при наданні послуг постачання природного газу, проте у періоді, що перевірявся відбулися непередбачувані збої в системі внутрішнього обігу документів, спричинені діями та ризиками для безпеки працівників.

Щодо здійснення діяльності ТОВ «МИКОЛАЇВСЬКА ЕК», за період діяльності з 07.04.2021 по 31.12.2024:

- | | |
|--|--------------|
| - обсяг постачання природного газу у 2021 році склав | тис. куб. м. |
| - обсяг постачання природного газу у 2022 році склав | тис. куб. м. |
| - обсяг постачання природного газу у 2023 році склав | тис. куб. м. |
| - обсяг постачання природного газу у 2024 році склав | тис. куб. м. |

Щодо розрахунку штрафних санкцій за порушення, зазначені в Акті перевірки, а саме 1.7, 1.23 та 1.25 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов,
розрахована сума балів за вказані порушення не перевищила 11 балів (не досягнуто

мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій штраф застосовується); згідно з пунктом 2.2.13 Порядку (методикою) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (зі змінами), НКРЕКП припинила розрахунок розміру штрафу та застосувала інший вид санкцій – застереження.

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням Пояснень, службових записок Департаменту розвитку газового ринку від 10.07.2025 № 8/56-25 та Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 11.07.2025 № 840/16-25, та відповідно до статей 17, 19, та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:

1) постанову, якою застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МИКОЛАЇВСЬКА ЕЛЕКТРОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов.

2) розпорядження про усунення порушення, відповідно до якого зобов'язати **ТОВ «МИКОЛАЇВСЬКА ЕЛЕКТРОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ»** усунути порушення підпункту 23 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині надання НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)), для чого у термін до **01 вересня 2025 року** надати до НКРЕКП пояснення щодо розбіжностей між інформацією, зазначеною в Акті № 145 та у формах звітності № 5-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про діяльність постачальника природного газу» щодо оплати за природний газ за 2023 – 2024 роки та заборгованості на кінець 2024 року, та у разі необхідності надати уточнені форми звітності.

Директор Департаменту
ліцензійного контролю

Ярослав ЗЕЛЕНІЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застереження ТОВ
«МИКОЛАЇВСЬКА
ЕЛЕКТРОПОСТАЧАЛЬНА
КОМПАНІЯ» щодо недопущення
надалі порушення Ліцензійних умов
провадження господарської
діяльності з постачання природного
газу

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду _____ липня 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки від 02 липня 2025 року № 145, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 18 червня 2025 року № 908 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «МИКОЛАЇВСЬКА ЕЛЕКТРОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» та посвідчень на проведення планової перевірки від 14 травня 2025 року № 225, від 19 червня 2025 року № 292 та від 30 червня 2025 року № 309, встановлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МИКОЛАЇВСЬКА ЕЛЕКТРОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 42129888) порушено пункт 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – Ліцензійні умови), а саме:

підпункт 6 у частині повідомлення НКРЕКП про всі зміни даних, які були зазначені в заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до заяви, протягом одного місяця з дня їх настання,

підпункт 23 у частині надання НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)),

підпункт 25 у частині дотримання мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування споживачів та постачання природного газу, затверджених НКРЕКП.

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МИКОЛАЇВСЬКА ЕЛЕКТРОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 42129888) щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов.

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Київ

№ _____

Про усунення порушення
ТОВ «МИКОЛАЇВСЬКА
ЕЛЕКТРОПОСТАЧАЛЬНА
КОМПАНІЯ»

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки від 02 липня 2025 року № 145 (далі – Акт № 145), проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ВИРІШИЛА:

Зобов'язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «МИКОЛАЇВСЬКА ЕЛЕКТРОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 42129888) усунути порушення підпункту 23 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, у частині надання НКРЕКП документів, інформації та звітності, що містять достовірні дані, необхідні для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП (але не менш як протягом 10 робочих днів, крім запитів під час здійснення заходів державного нагляду (контролю)), для чого у термін до 01 вересня 2025 року надати до НКРЕКП пояснення щодо розбіжностей між інформацією, зазначеною в Акті № 145 та у формах звітності № 5-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про діяльність

постачальника природного газу» щодо оплати за природний газ за 2023 – 2024 роки та заборгованості на кінець 2024 року, та у разі необхідності надати уточнені форми звітності.

Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО